
 

 

Id: 9C77D9FD-5BC6-46BD-987E-718271EDBF60

UCHWAŁA NR 9/33/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 3 marca 2021 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 9/ Radosław Hrychorczuk

2/ Ryszard Paweł Krawczyk 10/ Grażyna Kos

3/ Roman Drozdowski 11/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Anna Adamczewska

8/ Bogusław Wenus

Po rozpoznaniu w dniu 3 marca 2021 r. Uchwały nr XXXIV/251/21 Rady Miejskiej w 

Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, doręczonej Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 3 lutego 2021 roku, działając na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. 

z 2019 r., poz. 2137) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) 

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 6n ust. 1 w związku z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.), stwierdza 

nieważność w części Uchwały nr XXXIV/251/21 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 

28 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, tj. w 

zakresie słów zawartych w § 1  Uchwały o treści: „wykorzystywana jedynie przez część roku”.

Uzasadnienie

Uchwała nr XXXIV/251/21 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 stycznia 2021 r. w 

sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe została podjęła na podstawie 

art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 16 marca 2021 r.



 

 

Id: 9C77D9FD-5BC6-46BD-987E-718271EDBF60

jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 6m i art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 1439 ze 

zm.). 

W  § 1 przedmiotowej Uchwały postanowiono: „Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywana jedynie przez część roku, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały.”  Odnosząc się do powyższego postanowienia, wskazać należy, że  myśl art. 6n ust. 1 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy, uwzględniając konieczność 

zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ułatwienia składania deklaracji, określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego: 

1) wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, z uwzględnieniem art. 6m ust. 1a i 1b, obejmujący objaśnienia dotyczące 

sposobu jej wypełnienia, informacje wskazane w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 

z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.) oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia 

tytułu wykonawczego; uchwała zawiera także informację o terminach i miejscu składania deklaracji; 

2) warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w 

szczególności: a) ich format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między nimi zgodnie z 

przepisami o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, b) sposób ich 

przesyłania za pomocą środków komunikacji elektronicznej, c) rodzaje podpisu elektronicznego, 

którym powinny być opatrzone. Stosownie zaś do art. 6j ust. 3b tej ustawy, w przypadku 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzanego na 1 osobę ogółem - za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Z powołanego art. 6j ust. 3b  wynika, że ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dotyczy nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, bez względu na okres 

wykorzystywania tych nieruchomości w ciągu roku. Określając zatem, na mocy art. 6n ust. 1 wzór 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczący ww. 

nieruchomości, rada ma obowiązek uwzględnić definicję przedmiotu objętego tą opłatą zawartą w 

art. 6j ust. 3b. Natomiast w §1 badanej Uchwały Rada Miejska dokonała zmiany definicji ustawowej 

przedmiotu, którego właściciel zobowiązany jest do ponoszenia opłaty, poprzez wskazanie, że 

przyjęty wzór dotyczy nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ale takich, które są 

wykorzystywane jedynie przez część roku. Wskazać należy, że z pojęcia tego ustawodawca 

zrezygnował dokonując w dniu 19 lipca 2019 r. zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 



 

 

Id: 9C77D9FD-5BC6-46BD-987E-718271EDBF60

gminach (por. ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach oraz niektórych innych ustaw – Dz.U. z 2019 r., poz. 1579). Zmiana definicji ustawowej 

przedmiotu objętego opłatą, zdaniem Kolegium Izby, prowadzi do wniosku, że Rada Miejska 

naruszyła art. 6n ust. 1 w związku z art. 6j ust. 3b ww. ustawy. Wobec powyższego Kolegium 

stwierdziło nieważność częściową badanej Uchwały, tj. w zakresie słów zawartych w 

§ 1  Uchwały o treści: „wykorzystywana jedynie przez część roku.” Stwierdzenie przez Kolegium 

nieważności Uchwały jedynie w ww. zakresie jest minimalną i konieczną ingerencją organu nadzoru 

w samorządność jednostki, aby zachować zgodność Uchwały z przepisami prawa.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                                     Przewodniczący Kolegium

                                                                                                 Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                         Beata Kaczmarek


